DECRETO XXV.

*De las Apelaciones , è Inhi-
biciones.*

LAs Inhibiciones , y absolu-
ciones temporales , que por
este Decreto se prohiben en Es-
paña , conforme à las declara-
ciones de las Congregaciones ,
que aprobaron los Summos Pon-
tifices Clemente VIII. y Urba-
no VIII. en los años de 1600. y
1626. se introduxeron en estos
Reynos en las causas criminales , y
de censuras por la necesidad , y
peligros , que de no darse podian
originarse , (L) en cuyos terminos
muchas veces es licito apartarse
de las reglas comunes , (M) al mo-
do que por providencia , y bene-
ficio extraordinario se concede la
absolucion ad cautelam por los
Ordinarios , y Jueces Eclesiasticos

(J) Riccius in praxi Curiæ Neapolitanæ ;
2.p. decis. 81. n.4. Fontanell. decis. 122.
n. 7. ex decis. Franchis 467. n. 6. dicit:
Legem ampliorem 39. Cod. de appellationib.
Nunquam fuisse in Cathalonia servatam in
causis criminalibus, & forsäm, inquit, quia
fiscus non appellat, & consequenter nec ad-
haret, quia adhæsio est species appellationis.
Sabelli in Summa , §. Fiscalis , num. 25.
Quod etsi de iure communi possit appellare,
tamen secus est attento ritu M.C.V. ac idem
servatur Florentiæ, & tota eius ditione.

(K) Cap. Inquisitionis 21. in princip. de
accusation.

(L) Paz in praxi, tom. 2. 5.p. cap. vnico,
n. 14. Solent tamen nonnulli Superiores eo ip-
so, quod appellans coram eisdem se praesentat
cum Apostolis, si appellans est excommuni-
catus, dare mandatum eidem , quo preci-
piunt inferiori , quod per quindecim dies,
vel per aliud certum tempus excommunica-
tum absolvat. Similiter idem precipiunt,
quando causa criminalis est, & quod inferior
super se deat executioni sententiæ per certum
tempus, quod Superiores faciunt, ut interim
acta processus ad eos transferantur.

(M) Leg. 1. ff. de offic. Proconsulis, & ibi
Glos. verb. recipiantur.

(N) Covarrub. in cap. Alma Mater, de sententia excommunicat. in 6. 1.p. §. 12. n. 7.

Hec ad cautelam absolutio ex quandam Iuris benignitate, & gratia conceditur, cum excommunicatus absolutionem minimè petat simpli-
tem, humilliter confessus se esse excommunicatum, immò potius negat excommunicationem, atque ideo rigore quodam non erat ab-
solvendus; sed admittendus ad probationem eius, quod allegaverat, cap. cùm contingat de offic. delegat. Cap. per tuas, quo in loco afférit Summus Pontifex, Apostolicam Sedem consuevit hunc ad cautelam absolvere; sed iam hec benignitas Sedis Apostolicae ordinaria est, vt constat in dictis Constitutionibus, & cap. Venerabilis, §. Sed si ex causa de sententia excommunicat. Et num. 8. Hanc ab-
solutionem dari posse à Superiore ipsius ex-
communicatoris, ad quem delata est causa
controversia per appellationem, ex dict. cap. solet, respondere, ait Romanum Pontifi-
cem.